КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПРОКОПЬЕВСКА

ПРИКАЗ
_______________________________________________________________________

от «12» октября   2022 г.                                               № 425 а

Об утверждении порядка категорий родителей
(законных представителей), освобождающихся
от оплаты услуг за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в муниципальных
организациях, осуществляющих
образовательную деятельность в учреждениях
подведомственных Управлению образования
администрации города Прокопьевска

Руководствуясь постановлением губернатора Кемеровской области – Кузбасса

от 10.10.2022 № 92-пг «О дополнительных мерах социальной поддержки семей
граждан, призванных на военную службу по мобилизации», Положением об
Управлении образовании администрации города Прокопьевска, утвержденным
решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 25.11.2011 №
761 (в редакции от 25.09.2020 № 203),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить     Порядок     установления     категорий     родителей   (законных

представителей), освобождающихся от оплаты услуг за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в
муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность в
учреждениях подведомственных Управлению образования администрации города
Прокопьевска, согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального опубликования и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 10 октября 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник
Управления образования                                       С.А. Матвеева

Приложение к приказу от    «___»_______      № ____

Порядок
установления категорий родителей (законных представителей),

освобождающихся от оплаты услуг за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

муниципальных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность в учреждениях подведомственных Управлению образования

администрации города Прокопьевска

1. Общие положения.
1.1. Настоящий Порядок направлен на исполнение постановления

губернатора Кемеровской области – Кузбасса от 10.10.2022 № 92-пг «О
дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан, призванных на
военную службу по мобилизации», социальную поддержку отдельных
категорий родителей (законных представителей).

1.2. Порядок определяет категории родителей (законных
представителей), имеющих права на полное освобождение размера платы за
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в муниципальных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность в учреждениях подведомственных Управлению
образования администрации города Прокопьевска (далее – Порядок).

2. Категории родителей (законных
представителей), имеющих право на освобождение от платы за
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования, в учреждениях
подведомственных Управлению образования администрации

города Прокопьевска

2.1. От родительской платы, за присмотр и уход за ребенком в
муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, в учреждениях
подведомственных Управлению образования администрации города
Прокопьевска, освобождены члены семьи мобилизованного, на период
прохождения мобилизованным военной службы по мобилизации. К членам
семьи мобилизованного относятся дети мобилизованного и совместно
проживающие с ним дети супруги (супруга) мобилизованного.

2.2. Для освобождения от платы за присмотр и уход за детьми,
обучающимися в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях,
реализующих образовательную программу дошкольного образования, в

учреждениях подведомственных Управлению образования администрации
города Прокопьевска, родителям (законным представителям) воспитанников,
имеющим право на указанную в п. 2.1. настоящего Порядка меру социальной
поддержки, необходимо при зачислении ребенка в учреждение предоставить в
образовательное учреждение следующие документы:

2.2.1. заявление на имя начальника Управления образования
администрации города Прокопьевска.

2.3. В случае прекращения оснований для предоставления меры
социальной поддержки, указанной в п. 2.1. настоящего Порядка, в течение 10
дней родитель (законный представитель) обязан уведомить об этом
руководителя образовательного учреждения, которое посещает ребенок.

3. Порядок предоставления мер социальной поддержки родителям
(законным представителям), освобождающимся от платы услуг за

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в муниципальных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность
в Прокопьевском городском округе

3.1. До 18 числа каждого месяца на основании заявлений, представленных
родителями (законными представителями),  руководители муниципальных
образовательных организаций, осуществляющих образовательную
деятельность по программам дошкольного образования, формируют списки
воспитанников, претендующих на меру социальной поддержки, указанную в п.
2.1. настоящего Порядка, и предоставляют их в Управление образования
администрации города Прокопьевска.
3.2. Управление образования администрации города Прокопьевска в срок до 20
числа каждого месяца рассматривает заявления, поступившие из
муниципальных дошкольных образовательных организаций.
3.3. По результатам рассмотрения  в срок до 25 числа каждого месяца по
Управлению образования издается приказ, который доводится до сведения
муниципального автономного учреждения «Центр бухгалтерского и
технического обслуживания образования», руководителей муниципальных
дошкольных образовательных учреждений, обязанных ознакомить с ним под
подпись родителей воспитанников.

Заместитель начальника Управления
образования администрации
города Прокопьевска                                                                      О.Н. Горепякина

	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2022-10-19T17:13:16+0700
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПРОКОПЬЕВСКА